
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  668          DEL  15/07/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA - DISPOSITIVI MEDICI  PER NEUROLOGIA (CND 
N) AGGIUDICAZIONE RDO SUL MEPA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/07/2016 Al 30/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, conseguente a istruttoria 
del Servizio Farmaceutico Ospedaliero

Delibera con impegno di spesa

Premesso e considerato quanto segue: 
 con deliberazione n. 454 /2016 avente per oggetto : “Attuazione programmazione acquisizione 

di beni e servizi d’area farmaceutica-Autorizzazione a contrarre n.5 “ si è autorizzato, tra l’altro, 
a contrarre per l’acquisizione  di dispositivi (CND N);

 In conformità alle priorità indicate dal Servizio Farmaceutico, si sono avviate la gran parte delle 
negoziazioni, fra cui l’acquisto di dispositivi per neurologia  (CND N) per un importo inferiore a 
€ 40.000,00;    

 la procedura negoziata di cui  all’ art.36, comma 2, lett.b) del D.Lgs 50/2016  è stata  espletata 
attraverso RDO sul MEPA,  così come risulta dall’allegato  “dati generali della procedura” (all. 
SUB 1), con l’invito delle seguenti ditte :  

                                                                        
RDO N. n. 1233682- elenco ditte invitate 

DITTA PARTITA IVA CODICE FISCALE
AMBU 11160660152 11160660152

CERACARTA 00136740404 00136740404
CONMED ITALIA 05297730961 05297730961
EB NEURO SPA 04888840487 01772220065

FIAB 01835220482 01835220482
AMBU 11160660152 11160660152

 nei termini fissati in atti di gara sono pervenute le offerte sintetizzate nella tabella sottostante 
(ALL.SUB 2-offerte), rispetto alle quali il Servizio Provveditorato, redigendo il presente atto, 
formalizza proposta di  aggiudicazione in favore della ditta Ceracarta  p.i.  00136740404  via 
Secondo Casadei,14, cap 47100, Forli' (FC)  per un importo netto iva pari ad €  9.287,00  :

DELIB. 411/2016 - ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI PER NEUROLOGIA CND N

DITTA Valore complessivo dell'offerta
CERACARTA                                                    9.287,00 € Miglior offerta
FIAB                                                  10.076,40 €
EB NEURO SPA                                                  10.142,00 €

Visti : 
          Il D.lgs   n. 50 18.04.2016  ;              
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;



          La L.R. 28.07.2006 n.10;
          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di approvare  gli  atti della  RDO n.  1233682  risultanti  dagli allegati (SUB 1) ,  (ALL.SUB 2 
-offerte) che costituiscono parte  integrante  e sostanziale  del  presente  provvedimento,   nei 
quali è altresì indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura dei dispositivi descritti nei documenti allegati, alla ditta Ceracarta P.I. 
00136740404  via  Secondo  Casadei,14,  cap  47100,  Forli'  (FC),  come  da  prospetto  sotto 
riportato:

RDO DITTA 
IMPORTO 

NETTO.I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE I.V.A. IN-

CLUSA

1233682
CERACAR

TA
           9.287,00€    2.043,14€      11.330,14 €

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di  dare atto che  REC è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero, che provvederà alla esecuzione 
contrattuale (fino alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità delle forniture), 
con  le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.2                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
M.Amic 
Codice Servizio   207 /2016 

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE
IMPORTO(IVA 

INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi 
medici    11.330,14 €



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1233682
Descrizione RDO: Acquisto di dispositivi medici cnd n

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA UFYZWF

Data e ora inizio presentazione
offerte:

01/06/2016 12:30
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
09/06/2016 12:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

06/06/2016 13:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

31/12/2016 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
5

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 5

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto dispositivi cnd N
CIG
CUP

Dati di consegna Magazzino Farmaceutico
Ospedalierovia Bazzoni Sircana

–padiglione D -3-07026 Olbia

1/4

Data Creazione Documento: 01/06/2016 12:30 Pagina 1 di 4



Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via

bazzoni siracana 2/2aOlbia - 07026
(OT)

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
Importo totale a base d'asta 16182,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Riga unica per la fornitura di
carta, accessori ed opzioni per
apparecchiature elettromedicali

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Codice CND Tecnico Nessuna

regola
2 * Prezzo a corpo per

l'intera fornitura
Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO D -

INFORMATIVA DATI
SENSIBILI.doc

Gara Allegato D
Informativa

Dati
Sensibili.doc

(29.5KB)
Allegato C cnd N.xls dispositivi cnd N Allegato C

Cnd N.xls
(34KB)

Condizioni Particolari Di
Fornitura DISPOSITIVI cnd

N.
Gara Condizioni

Particolari Di
Fornitura

Dispositivi
Cnd N.doc
(160KB)

patto d'integrità.pdf Gara Patto D

2/4

Data Creazione Documento: 01/06/2016 12:30 Pagina 2 di 4



Integrit.pdf
(126.69KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO D -

INFORMATIVA DATI
SENSIBILI

Gara Amministrativa Invio
tradizionale

o
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA' ED
ULTERIORE

DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Condizioni Particolari
Di Fornitura

DISPOSITIVI cnd
N.doc

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti relativi
a R.T.I. o Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

PATTO DI
INTEGRITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

schede tecniche
(NON FIRMARE
DIGITALMENTE)

dispositivi
cnd N

Tecnica Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Allegato C cnd N.xls dispositivi
cnd N

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
dispositivi

cnd N
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 01/06/2016 12:30 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 AMBU 11160660152 11160660152
2 CERACARTA 00136740404 00136740404
3 CONMED ITALIA 05297730961 05297730961
4 EB NEURO SPA 04888840487 01772220065
5 FIAB 01835220482 01835220482

4/4

Data Creazione Documento: 01/06/2016 12:30 Pagina 4 di 4




















